
ZARZĄDZENIE NR 884/2022 
BURMISTRZA MIASTA HRUBIESZOWA 

z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji społecznych projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu 

Na podstawie art. 5a ust. 1 w związku z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz uchwały Nr IX/67/2015 Rady Miejskiej 
w Hrubieszowie w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami miasta Hrubieszowa (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 2075) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej 
w Hrubieszowie zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu  tj. 
uchwałę Nr XIX/148/2016 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie utworzenia 
Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1121 i  1122).  

2. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Konsultacje o których mowa w ust. 1 dotyczą zmiany statutu Sołectwa Sławęcin. 

4. Zasięg terytorialny konsultacji obejmuje obszar Sołectwa o których mowa w ust. 3. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od 27 października 2022 r. do 10 listopada 2022 r.  

2. Konsultacje przeprowadzone będą w formie: 

1) platformy internetowej - badania opinii mieszkańców poprzez opublikowanie projektu uchwały 
o której mowa w § 1 ust. 2 na stronie internetowej Urzędu Miasta Hrubieszów i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Hrubieszów; 

2) zbierania opinii, uwag i wniosków mieszkańców dotyczących projektu uchwały o której mowa 
w § 1 ust. 2 złożonych w formie o której mowa w § 3 ust. 1 na formularzu o którym mowa w § 3 ust. 2. 

§ 3. 1. Mieszkańcy mogą wyrazić swoje opinie oraz złożyć uwagi i wnioski dotyczące projektu uchwały 
o której mowa w § 1 ust. 2 poprzez:    

1) złożenie formularza w sekretariacie Urzędu Miasta Hrubieszów; 

2) przesłanie formularza drogą listową na adres Urząd Miasta Hrubieszów, ul. mjr. H. Dobrzańskiego 
„Hubala” 1, 22-500 Hrubieszów z dopiskiem „Konsultacje społeczne z mieszkańcami w sprawie projektu 
zmiany statutu Sołectwa Sławęcin (decyduje data wpływu); 

3) przesłanie podpisanego skanu formularza drogą elektroniczną na adres: rada@miasto.hrubieszow.pl. 

2. Wzór formularza o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Opinie, uwagi i wnioski, które wpłyną po dniu 10 listopada 2022 r. nie będą rozpatrywane. 

§ 5. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie ich treści na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Hrubieszów oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek 
pomocniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178FFF6B-C2CA-4CCC-B1E2-205D38C02E9A. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

Marta Majewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178FFF6B-C2CA-4CCC-B1E2-205D38C02E9A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 884/2022 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa 

z dnia 26 października 2022 r. 

UCHWAŁA NR ............. 
RADY MIEJSKIEJ W HRUBIESZOWIE 

z dnia ........... 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami, uchwała się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/148/2016 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 
utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1121 i 1122) 
w § 17 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

Uzasadnienie  

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) 
wprowadziła 5-letnią kadencją rady miejskiej i burmistrza dlatego zasadne jest wydłużenie do 5 lat kadencji 
organów jednostek pomocniczych. 

Uchwałą Nr V/28/2019 z dnia 26 lutego 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia statutów osiedli, 
uchwałą Nr XXXIV/276/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie podziału jednostki 
pomocniczej Gminy Miejskiej Hrubieszów oraz nadania statutów osiedli Rada Miejska w Hrubieszowie 
wydłużyła do 5 lat kadencje organów jednostek pomocniczych z wyjątkiem kadencji organów Sołectwa 
Sławęcin. 

Proponowane zmiany dotyczą wydłużenia do 5 lat kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej analogicznie do długości 
kadencji organów pozostałych jednostek pomocniczych. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym statut osiedla podlega konsultacjom 
z mieszkańcami i w związku z tym te same zasady stosuje się do zmiany statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178FFF6B-C2CA-4CCC-B1E2-205D38C02E9A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 884/2022 

Burmistrza Miasta Hrubieszowa 

z dnia 26 października 2022 r. 

FORMULARZ DO SKŁADANIA UWAG, WNIOSKÓW I OPINII 
w konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu 

Konsultacje dotyczą projektu uchwały Rady Miejskiej w Hrubieszowie zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia Sołectwa Sławęcin oraz uchwalenia statutu w części dotyczącej długości kadencji Sołtysa i Rady 
Sołeckiej: 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………….. 

2. Adres zamieszkania: …………………………………………………………………. 

3. Zgłaszane uwagi i propozycje: 

Lp. Wskazanie paragrafu, punktu  w projekcie 
uchwały  

Treść wnoszonej uwagi 
i opinii Uzasadnienie 

1.    

2.    

3.    

4. Podpis osoby składającej formularz 

……………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178FFF6B-C2CA-4CCC-B1E2-205D38C02E9A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4


